
Управление образования администрации 
Николаевского муниципального района

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа е Красное 
имени Героя Советского Союза 

Георгия Филипповича Байдукова 
Николаевского муниципального района 

Хабаровского края

ПРИКАЗ
08.02.2023 г. № 14

с. Красное

О создании рабочей группы по переходу 
на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 12.08.2023 №732 «О 
внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 
общего образования» и в целях обеспечения эффективного и своевременного перехода на 
обновленные федеральные образовательные стандарты среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести обновленный федеральный государственный образовательный стандарт 
среднего общего образования с 01.09.2023 года.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению обновленного ФГОС СОО с 
01.09.2023:
Председатель:
- Лебедева Г.А. - директор школы;
Члены рабочей группы:
- Федоров Р.А. - зам.директора по безопасности;
- Семерикова А.С. - учитель английского языка;
- Еремина С.В. - учитель математики;
- Приходько Т.Б. - учитель русского языка и литературы

3. Рабочей группе:
3.1. Изучить нормативно-правовые документы по переходу на обновленные ФГОС 

СОО.
3.2. Разработать дорожную карту по переходу на обновленные ФГОС СОО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

- Г.А.Лебедева


